МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» марта 2015 года                                                                                                   № 01-14-23
 Об утверждении отчета об исполнении Плана мероприятий по содействию развития малого бизнеса на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год
В целях исполнения вопроса местного значения: содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении Плана мероприятий по содействию развития малого бизнеса на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год, утвержденного Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 01.10.2013 года № 01-14-58, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной Администрации

Муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                        И. В. Грицак
Исх. № 01-16-106 от 05.03.2015г.

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 02.03.2015 года № 01-14-23
Отчет об исполнении
Плана мероприятий по содействию развития малого бизнеса на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Закон Санкт-Петербурга от 17.04.2008 № 194-32 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге» и с учётом полномочий Местной Администрации МО МО Сосновское содействие развитию малого предпринимательства в 2014 году осуществлялось путем оказания информационной поддержки и закупок товаров, работ, услуг у субъектов малого предпринимательства.

За 2014 год информационные материалы в помощь малому предпринимательству размещалась на официальном сайте муниципального образования в специальном подразделе «В помощь малому предпринимательству», в официальном сообществе муниципального образования в социальной сети ВКонтакте, на информационных стендах муниципального образования и в бесплатной муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское». Публиковались как собственные материалы, подготовленные специалистами Местной Администрации МО МО Сосновское, так и материалы, предоставленные другими органами и организациями, оказывающими поддержку малому предпринимательству, в частности размещались сведения о мерах государственной поддержки и объявления о семинарах, конференциях для субъектов малого и среднего предпринимательства.
Так, на официальном сайте муниципального образования в подразделе «В помощь малому предпринимательству» за 2014 год были размещены материалы: «Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на времяпрепровождение и образование детей дошкольного возраста», «Семинары «Университет экспорта» для субъектов малого и среднего предпринимательства, «Социальная программа «кредитование коммерческими банками субъектов малого и среднего предпринимательства», «Семинар «Устранение нарушений прав предпринимателей в области энергетики», «Начался прием документов по программам поддержки малого и среднего бизнеса 2014 года» и др.  Также в данном подразделе сайта были размещены правовые акты в помощь малому предпринимательству.

В течение 2014 года Местной Администрацией МО МО Сосновское осуществлялись закупки среди субъектов малого предпринимательства. За 2014 год по результатам проведенных закупок, Местной Администрацией МО МО Сосновское было заключено 10 муниципальных контрактов с субъектами малого предпринимательства на общую сумму 3226964, 34 рублей.
В целом за отчетный период мероприятия, предусмотренные Планом мероприятий по содействию развития малого бизнеса на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2014 год, выполнены в полном объеме.